14. E. XVIII. KAL. JUL. N.
15. F. XVII. KAL. Q. St. D. F. Thyene, stella in Tauri fronte,
oritur, 711. Stercus ex aede Vestae defertur, 713.
16. G. XVI. KAL. C. Zephyro secundo fiante, 715. Orion oritur, 717.
17. H. XV. KAL. C. Delphinus totus appetet, 720. Postumius Tubertus
Aequos Volscosque fudit, 721.
18. A. XIV. KAL. C.
19. B. XIII. KAL. C. Sol e Geminis in Cancrum abit, 725. Pallas in
Aventino colli copta, 728.
20. C. XII. KAL. C. Summani templum positum, 729. Ophiuchus
(Aesculapius) oritur, 733.
21. D. XI. KAL. C.
22. E. X. KAL. C.
23. F. IX. KAL. C. Flaminius ad lacum Trasimenum victus, 766.
24. G. VIII. KAL. C. Syphax victus, 769. Hasdrubal occisus, 770.
Fortunae Fortis honores, 771.
25. H. VII. KAL. C.
26. A. VI. KAL. C. Orionis zona appetet, 785. Solstitium, 789.
27. B. V. KAL. C. Larium delubra posita, 791. et Jovis Statoris
aedes, 793.
28. C. IV. KAL. C. Quirino templum positum, 795.
29. D. III. KAL. F.
30. E. PR. KAL. C. Musis et Herculi Musagetae aedes consecrata, 797.

P. OVIDII NASONIS FASTORUM

LIBER I.

Tempora cum causis Latium digesta per annum,
Lapsaque sub terras ortaque signa canam.
Excipe pacato, Caesar Germanice, vultu
Hoc opus, et timidae dirige navis iter;
Officioque, levem non aversatus honorem, 5
Huic tibi devoto numine dexter ades.
Sacra recognoscet annalibus eruta priscis,
Et quo sit merito quaeque notata dies.
Invenies illic et festa domestica vobis.
Saepe tibi pater est, saepe legendus avus; 10
Quaeque ferunt illi pictos signantia fastos,
Tu quoque cum Druso praemia fratre feres.
Caesaris arma canant alii, nos Caesaris aras,
Et quoscumque sacris addidit ille dies.
Annue conanti per laudes ire tuorum, 15
Deque meo pavidos excute corde metus.

Da mihi te placidum, dederis in carmina vires,
Ingenium vultu statque caditque tuo.
Pagina judicium docti subitura movet
Principis, ut Clario missa legenda deo. 20
Quae sit enim culti facundia sensimus oris,
Civica pro trepidis quum tulit arma reis.
Scimus et, ad nostras quum se tulit impetus artes,
Ingenii currant flumina quanta tui.
Si licet et fas est, vates rege vatis habenas, 25
Auspice te felix totus ut annus eat.

Tempora digereret quum conditor urbis, in anno
Constituit menses quinque bis esse suo.
Scilicet arma magis, quam sidera, Romule, horas,
Curaque finitimos vincere major erat. 30
Est tamen et ratio, Caesar, quae moverit illum,
Erroremque suum quo tueatur habet.
Quod satis est utero matris dum prodeat infans,
Hoc anno statuit temporis esse satis.
Per totidem menses a funere conjugis uxor 35
Sustinet in vidua tristia signa domo.
Hoc igitur vidit trabeati cura Quirini,
Quum rudibus populis annua jura daret.
Martis erat primus mensis, Venerisque secundus,
Haec generis princeps, ipsius ille pater. 40
Tertius a senibus, juvenum de nomine quartus,
Quae sequitur numero turba notata fuit.
At Numa nec Janum, nec avitas praeterit umbras,
Mensibus antiquis apposuitque duos.